
                               

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                            ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO 

Via Roma 2 - 22029 UGGIATE CON RONAGO (CO) 
Tel. 031 948743 cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 

https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it   
   pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  vedi segnatura UGGIATE CON RONAGO, vedi segnatura 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

 

Oggetto: Decisione dirigenziale - RIMBORSO quota per USCITA DIDATTICA PRESSO FATTORIA 

DIDATTICA PASQUE’ – CASALE LITTA (VA) Alunno T.C. Cl. 2^ Sez. B Scuola Primaria 

"Anna Frank" Uggiate con Ronago – 27 Maggio 2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i criteri per lo 
svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, delle attività negoziali relative ad affidamenti di 

lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 36/2023, di importo 

superiore a 10.000,00 euro (art. 45, comma 2, lett. A) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129.   

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 93 del 24/01/2024, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2024; 

VERIFICATA la copertura finanziaria del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;  

VISTE le proposte progettuali delle uscite didattiche presentate dai Docenti per l’A.S. 2023/2024 e 
approvate dal Collegio Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la scheda di progetto relativa all’uscita didattica presso FATTORIA DIDATTICA PASQUE’ di Casale 

Litta (VA) – ingressi e laboratori previsti per il giorno 27.05.2024; 

RILEVATO che è stato creato l’evento di pagamento “Visita Fattoria Casale Litta (VA) - 27/05/2024” 

per le CLASSI 2^ Sc. Primarie di Uggiate con Ronago e Bizzarone tramite la piattaforma Pago in 
Rete per euro 30,00 di cui euro 17,50 per l’ingresso e laboratori didattici ed euro 12,50 per il 

servizio di trasporto; 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005166 - 04/07/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO



TENUTO CONTO dei versamenti effettuati dai genitori degli alunni delle classi di scuola primaria interessate per 
l’a.s. 2023/2024 per la partecipazione all’uscita didattica in questione organizzata dalla Scuola; 

 

TENUTO CONTO dell’impossibilità dell’alunno T.C. di classe 2^ Sez. B della Scuola Primaria “Anna Frank” di 

Uggiate con Ronago ad effettuare tale visita guidata; 

VISTA la richiesta di rimborso inoltrata dal Genitore nostro Prot. 5165 del 04/07/2024 per euro 17,50; 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere alla restituzione della quota versata a bilancio dal genitore dell’alunno 

T.C. non partecipante alla suddetta uscita didattica; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di procedere al rimborso della quota versata a bilancio dal genitore Alice Roncoroni (C.F.: omissis) dell’Alunno 

T.C. (C.F.: omissis) (n. 1 richiesta) della classe 2^ Sez. B della Scuola Primaria “Anna Frank” di Uggiate con 
Ronago che non ha potuto partecipare all’uscita didattica di Casale Litta (VA) che si è svolta in data 27.05.2024. 

 

Art. 3. 
Il rimborso di cui all’art. 2 per un importo complessivo di euro 17,50 (diciassette/50) sarà effettuato mediante 

bonifico bancario sull’IBAN comunicato, dal genitore dell’Alunno che hanno fatto richiesta. 
 

Art. 4 

La spesa sarà imputata nell’Attività A.05.5 – Visite, viaggi e programmi di studio all’estero - Programma Annuale 
E.F. 2024. 

Art. 5 

Di nominare il Dirigente scolastico, prof. Francesco Cocquio, quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D.Lgs 36/2023 

e del D.M. 49/2018; 

Art. 6 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Prof. Francesco COCQUIO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice 

dell’amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005166 - 04/07/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO


		2024-07-08T15:48:33+0200
	FRANCESCO COCQUIO




